[bookmark: _Hlk73006285][bookmark: _Hlk140505210]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов
Советского городского округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
31.07.2023г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2023 г.№ 824

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОЛОЖЕНИЮ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПРАВЛЕНИЮ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 НОЯБРЯ 2021 Г. № 1291

Руководствуясь ст. 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Положению об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Советского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 1291 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Советского городского округа Ставропольского края, подведомственных управлению образования администрации Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) следующие изменения:
1.1. Таблицу «Критерии оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений» дополнить строкой 6.4. следующего содержания:

	«
	6.4
	Результат оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями
	средний уровень с оценкой итогового результата от 40-60 -1 балл
уровень выше среднего с оценкой итогового результата 61-80 -2 балла
высокий уровень с оценкой итогового результата:
 от 81 до 85 - 3 балла
от 86 до 90 - 4 балла
от 91 до 100 - 5 баллов

»

1.2. Таблицу «Критерии оценки эффективности деятельности руководителей общеобразовательных учреждений» дополнить строкой 7.3. следующего содержания:

	«
	7.3
	Результат оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями
	средний уровень с оценкой итогового результата от 40-60 -1 балл
уровень выше среднего с оценкой итогового результата 61-80 -2 балла
высокий уровень с оценкой итогового результата:
 от 81 до 85 - 3 балла
от 86 до 90 - 4 балла
от 91 до 100 - 5 баллов

»

1.3. Таблицу «Критерии оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования» дополнить строкой 7.3. следующего содержания:

	«
	7.3
	Результат оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями
	средний уровень с оценкой итогового результата от 40-60 -1 балл
уровень выше среднего с оценкой итогового результата 61-80 -2 балла
высокий уровень с оценкой итогового результата:
 от 81 до 85 - 3 балла
от 86 до 90 - 4 балла
от 91 до 100 - 5 баллов

»

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Глава Советского
городского округа
Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]С.В.ГУЛЬТЯЕВ